Проект
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета от 31.10.2019 № 5598
«Об утверждении муниципальной программы
развития культуры в городе Набережные Челны
на 2020-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Исполнительного комитета от 31.10.2019 № 5598 «Об утверждении муниципальной программы развития культуры в городе Набережные Челны на 2020-2022 годы» (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 25.02.2020 № 847, от 12.03.2021 № 1712, от 15.04.2021 № 2599, от 31.03.2022 № 1698, от 27.05.2022 № 2725), следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование мероприятий по реализации муниципальной программы развития культуры в городе Набережные Челны на 2020-2022 годы за счет средств, предусмотренных в бюджете города по разделу (подразделу) 0703 «Дополнительное образование детей», 0801 «Культура» в размере 1 156 471,88 тыс. рублей: 2020 году – 336 945,45 тыс. рублей; 2021 году – 397 771,05 тыс. рублей; 2022 году – 421 755,38 тыс. рублей.;

2) в муниципальной программе развития культуры в городе Набережные Челны на 2020-2022 годы:
- в главе 1 строку «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и
источники
финансирования Программы с разбивкой по годам
	Источники финансирования
	Годы реализации Программы

	2020 год (тыс.
рублей)
	2021 год (тыс.
рублей)
	2022 год (тыс.
рублей)
	Всего за
период
реализации (тыс. рублей)

	Муниципальный бюджет
	336 945,45
	395 271,05
	421 755,38
	1 153 971,88

	Федеральный бюджет
	-
	2 500,0
	-
	2 500,0

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	336 945,45
	397 771,05
	421 755,38
	1 156 471,88»;

- в главе 4:
- в подпрограмме «Развитие библиотечного дела на 2020-2022 годы» таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
  «Структура финансирования                                                                                               тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего

	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	229 967,94
	72 928,89
	75 183,38
	81 855,67

	Всего
	229 967,94
	72 928,89
	75 183,38
	81 855,67»;

- в пункте 4 в столбце «2022» цифры «77628,32» заменить цифрами «80 805,67»;

- в подпрограмме «Развитие музейного дела на 2020 - 2022 годы» таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «Структура финансирования                                                                                                 тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	78 700,84
	22 702,64
	29 283,19
	26 715,01

	Всего
	78 700,84
	22 702,64
	29 283,19
	26 715,01»;

- в пункте 4 в столбце «2022» цифры «25 181,35» заменить цифрами «26 665,01»;

- в подпрограмме «Развитие муниципальных театрально-зрелищных учреждений на 2020-2022 годы» таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
  «Структура финансирования                                                                                              тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	271 377,69
	81 899,93
	87 453,57
	102 024,19

	Всего
	271 377,69
	81 899,93
	87 453,57
	102 024,19»;

- в пункте 3 в столбце «2022» цифры «94990,1» заменить цифрами «102 024,19»;

 - в подпрограмме «Развитие муниципальных концертных учреждений на 2020-2022 годы» таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
  «Структура финансирования                                                                                               тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	146 786,88
	39 613,58
	55 846,63
	51 326,67

	Всего
	146 786,88
	39 613,58
	55 846,63
	51 326,67»;

- в пункте 2 в столбце «Исполнители» слова «МАУК «Набережночелнинский цирк» заменить словами «МБУК «Набережночелнинская филармония»;
- в пункте 3 в столбце «2022» цифры «49294,31» заменить цифрами «51 326,67»;

- в подпрограмме «Развитие культурно-досуговых учреждений на 2020-2022 годы» таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
  «Структура финансирования                                                                                               тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Бюджет муниципального образование город Набережные Челны
	420 607,16
	117 305,49
	146 947,83
	156 353,84

	Всего
	420 607,16
	117 305,49
	146 947,83
	156 353,84»;

- в пункте 3 в столбце «2022» цифры «151234,45» заменить цифрами «156 353,84»;

- в подпрограмме «Сохранение и развитие культур народов, проживающих в городе Набережные Челны на 2020-2022 годы» таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
  «Структура финансирования                                                                                               тыс. руб.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Бюджет муниципального образования город Набережные Челны
	5518,36
	1 444,2
	1 905,36
	2 168,80

	Всего
	5518,36
	1 444,2
	1 905,36
	2 168,80»;

- в пункте 1 в столбце «2022» цифры «1148,8» заменить цифрами «1 248,80»;

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри Чаллы» и размещение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов Мулюкову С.Р.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                                                 Ф.Ш. Салахов

Исп.
Насрединова Р.С.
30-56-90